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SEANCE DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU 19 MAI 2022 
 

SPORTS ET LOISIRS  
 

Tarifs des AQUAGOLFE en régie  
 

 
Madame Noëlle CHENOT présente le rapport suivant : 
 
Les tarifs des piscines communautaires en régie sont révisés annuellement en fin d’année scolaire.  
 
Sur proposition de la Commission Attractivité et Services à la Population du 12 mai 2022, il est proposé 
de valider les tarifs suivants pour une application au 1er juillet 2022 : 
 

BAIGNADE Tarifs 

Gratuit Enfant - 4 ans, Accomp. personnes porteuses d'un 
handicap 

  
0,00 € 

Entrée Enfant (- 16 ans) Elven 4,00 € 

  Grand-Champ 3,00 € 

  Vannes-Kercado 3,20 € 

  Vanocéa 5,00 € 

Entrée Adulte Elven 5,00 € 

  Grand-Champ 4,30 € 

  Vannes-Kercado 4,20 € 

  Vanocéa 5,80 € 

Entrée Adulte-Réduit + de 65 ans non imposables, 
bénéficiaires du RSA, demandeurs d'emploi, étudiants et 
apprentis de - 25 ans, personnes porteuses de handicap. 
Sur justificatif 

Elven 4,30 € 

Grand-Champ 3,50 € 

Vannes-Kercado 3,50 € 

Vanocéa 5,10 € 

Réduction 50% sur l'entée unitaire en cas de fermeture d'un bassin (natation ou ludique / 
apprentissage) 

Avantage Famille 1 adulte et 3 enfants minimum. 
Maximum 5 enfants 

Elven 17,10 € 

Grand-Champ 14,50 € 

Vannes-Kercado 14,50 € 

Vanocéa 19,60 € 

Carte 10h *   29,50 € 

Abonnements *  60 points 
12 entrées à Elven 
15 entrées à GDC et V-Kerc 
10 entrées à Vanocéa 

Enfant 41,40 € 

Adulte 50,20 € 

Adulte-réduit 45,50 € 

Abonnement*  120 points 
24 entrées à Elven 
30 entrées à GDC et V-Kerc 
20 entrées à Vanocéa 

Enfant 53,70 € 

Adulte 63,60 € 

Adulte-réduit 57,90 € 
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Tarif Dernière Heure (sur les ouvertures de + de 2h)   3,30 € 

Groupes sous convention. À partir de 8 enfants, de 3 à 17 
ans inclus. Sur réservation. Tarif/enf. 

Elven 3,20 € 

Grand-Champ 2,70 € 

Vannes-Kercado 3,50 € 

Vanocéa 3,60 € 

Soirée à thème   9,60 € 
   

* Validité des cartes : 18 mois 
  

1 entrée = 5 points à Elven, 4 points à Grand-Champ et Vannes-Kercado, 6 points à Vanocéa. 
 

BAIGNADE / ESPACE BIEN-ÊTRE   Tarifs 

1 Entrée Baignade-Espace Bien-être Elven / Grand-Champ 8,40 € 

10 Entrées Baignade-Espace Bien-être valables 18 mois Elven / Grand-Champ 75,00 € 

Supplément Sauna-Hammam Privilège (réservé Abonnés 
cours-activités et Carte à Points) 1 entrée Elven / Grand-Champ 3,30 € 

Supplément Sauna-Hammam Privilège 10 entrées Elven / Grand-Champ 30,00 € 

Entrée Espace Bien-être 1 heure. Sans entrée Piscine Elven 9,00 € 

  Vanocéa 9,00 € 

Entrée Espace Bien-être 10 entrées heure. Sans entrée 
Piscine 

Elven 9,00 € 

Vanocéa 9,00 € 

COURS DE NATATION ET ACTIVITES   Tarifs 

Apprentissage Enfant 30 min/Adultes 45 min- 4 à 6 / 
Groupe 

À l’unité 9,80 € 

   Au trimestre 96,30 € 

Perfectionnement Enfant 45 min- 16 à 20 / groupe À l’unité 7,40 € 

   Au trimestre 64,00 € 

  à l'année 172,80 € 

Perfectionnement Adultes 45 min- Groupe max 8/ligne À l’unité 7,40 € 

   Au trimestre 74,00 € 

  à l'année 199,80 € 

Perfectionnement Adultes 60 min + Natation sur le dos Au trimestre 100,00 € 

  à l'année 270,00 € 

Aquafitness 45 min À l’unité 8,50 € 

   Au trimestre 80,70 € 

  à l'année 217,89 € 

Aquabike 30 min À l’unité 8,50 € 

   Au trimestre 80,70 € 

  à l'année 217,89 € 

Aquabike/Trampoline 45 min À l’unité 10,10 € 

   Au trimestre 91,40 € 

  à l'année 246,78 € 

Réduction 10% sur les abonnements annuels Cours et Activités à partir du 3éme membre d'une 
même famille 

Jardin aquatique/Bébé dans l'eau avec 1 parent (6 mois à 
3/5 ans) 

À l’unité 6,60 € 

10 cours sur l'année 
scolaire 

96,30 € 

Jardin d'éveil (3 à 5 ans) (45 min - 1 MNS) À l’unité 11,00 € 

Au trimestre 94,80 € 
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DIVERS  Tarifs 

Passage Brevet-Diplôme-Test d'aisance aquatique 
(à rajouter au prix d’1 entrée Baignade)   1,10 € 

Remplacement d’1 carte   3,60 € 

Mise à disposition d’un agent (45 min)   36,80 € 

Location de bike (45 min) 
pour les Institutions, sur créneaux réservés   23,70 € 

      

ESPACE-FITNESS Tarifs 

Location Salle 1h   21,80 € 

GRAND-CHAMP  

Cours collectifs  45 min - Adulte À l’unité 7,40 € 

  Au trimestre 57,90 € 

VANOCEA  
 Tarifs 

  Plein 

Accès Salle/Cours collectifs  45 min/Sauna/Baignade À l’unité 14,60 € 

1 accès / jour 10 séances 120,80 € 

  1 mois 53,10 € 

  1 trimestre 132,30 € 

  1 semestre 232,30 € 

  1 an  395,80 € 

  Réduit *  Tarifs 

  À l’unité 12,50 € 

  10 séances 103,10 € 

   1 mois 44,80 € 

  1 trimestre 112,90 € 

  1 semestre 198,80 € 

  1 an  339,30 € 

Tarif Adulte réduit * : + de 65 ans non imposables, bénéficiaires du RSA, demandeurs d’emploi, 
étudiants et apprentis de –25 ans, personnes porteuses de handicap. Sur présentation d’1 justificatif, 
à partir du 3ème membre d'une même famille : Livret de famille ou tout justificatif) 
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SCOLAIRES-INSTITUTIONS-ASSOCIATIONS   
Propositions 1er 

juillet 2022 

Ecoles primaires de GMVA Dispositif Natation 
scolaire : CP, CE 

0,00 € 

  

Hors dispositif 
Tarif/enfant 

2,90 € 

Primaires non GMVA (45 minutes) séance pour 35 
élèves 

108,70 € 

Collèges, lycées + UCO STAPS la ligne (12 nageurs) 12,90 € 

Groupes surveillés (UBS, UTA) la ligne (12 nageurs) 34,20 € 

Groupes non-surveillés sous convention bassin natation, 
fosse, bassin d'apprentissage/ludique 

la ligne (12 nageurs) 23,70 € 

RIMA  2 à 3 
entrainements/sem, 

de 3 à 5 couloirs. 
Selon planning 

8 729,00 € 

INSTITUTS -ETS MEDICAUX-SOCIAUX GMVA (IME, La 
Sittelle) Hors ouverture au public 

A l'unité 
2,90 € 

  la ligne (12 nageurs) 23,70 € 

Clubs sportifs aquatiques & A.S collèges et Lycées 
conventionnés la ligne/1h 0,00 € 

  

à partir de la 3ème 
journée de 

compétition. 
Tarif/jour 

UNSS ou UGSEL = 1 
seule compétition 

gratuite / an : le 
mercredi 

309,60 € 

 
 
Vu les avis favorables du Bureau du 1er avril 2022 et de la Commission Attractivité et Services à la 
Population du 12 mai 2022, il vous est proposé : 
 

- de valider les tarifs des Aquagolfe en régie, ci-dessus présentés, applicables au 1er juillet 
2022 ; 
 

- d’autoriser Monsieur le Président à prendre toutes les mesures nécessaires à l’exécution de 
la présente délibération.  
 
 

ADOPTEE A L’UNANIMITE 
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